

	Initial Author: JoAnn Macik	Pearl Barley
	Current Author: J. Macik	Approved By: F. Alcantara
	Effective Date: 08/29/2024	Supersedes Date: 10/24/2022



Description: Pearl Barley is manufactured from whole barley that has been processed by removing the tough outer hull and polishing or pearling off the bran layer. The grains range in color from light beige/gray to medium tan.

Ingredients: PEARL BARLEY

Allergen Information: CONTAINS GLUTEN

Country of Origin: Canada

Storage: Store in a clean, dry area between 60–70°F

Shelf Life: 18 months under proper storage conditions.

Packaging:

24-1 lb. poly bags

12-1.7 lb. gusseted bag

20 lb. bag in box

25 lb. poly bag

50 lb. poly woven bag

Lot Code Interpretation/Date of Packaging:

JJJYY- where JJJ is the Julian date of the year and YY is the last 2 digits of the year.

Bioengineered Statement: Product is not bioengineered.

Kosher Status: Kosher Pareve -Orthodox Union.

Food Safety: All products are produced in accordance with food safety regulations outlined in 21CFR.

Identified Hazards: Metro Commodities, Inc. hereby notifies Customer, pursuant to 21 CFR 117.136, that products supplied are not processed to control microbiological pathogens and are not ready to eat or suitable for use in ready to eat applications without further processing. This notification applies to all products and will remain in effect unless notified in writing by Metro Commodities, Inc.

Attributes:

Moisture	15 % maximum
Protein	10-14%
Mycotoxin (Vomitoxin)	<1ppm